Con razón escribe la Sra. Pardo Bazán que Madrid es la Pequeña Bizancio, contra cuya afirmación se ha pronunciado *La Época* en un artículo escrito con criterio volteriano.

---

## DECRETO

**De la Sagrada Congregación del Concilio para España,  
sobre servicio de Coro.**

ASTORICEN. SERVITII CHORII.

*Die 27 Augusti, 1892*

Per summaria precum.

Compendium facti. Cum capitulum ecclesiæ cathedralis Astoricensis nova, quibus regatur, statuta condere intendat, prontipsi ab Episcopo mandatum fuit, cumque non omnium sit una sententia quoad non nulla choralis disciplinæ puncta reformanda vel constabilienda, «enixe postulat, utrum rutinere possit aliquas immemorabilis consuetudines, rigentes etiam in aliquibus Hispaniæ Ecclesiis, et fortasse concessione apostolica in hac introductas; cuius vero testimonium, si fuit, incendio periit, cum tabularium huius Cathedralis flammis traditum fuerit napoleonica invasione, enitio huius sæculi. Quæ quidem consuetudines memoriam hominum excedentes sunt:

»1. Canonicos gaudere vacationibus per quatuor menses, quin servitium Ecclesiæ imminuatur; quæ consuetudo ad missa fuit a Synodo Provinciali Vallisoletana, anno 1887 celebrata, tit. VIII, n. IX.

»2. Matutinum cum laudibus presolvi ab Hebdomadario cum duobus canonicis aut beneficiatis ricissim, et duobus cantoribus, exceptis viginti quinque diebus solemnioribus in quibus omnes tan dignitates, quam canonici et beneficiati interesse tenentur.

»3. Habere omnem præbendam in distributionibus, non per diem totam, sed per annum, ita ut in solemnioribus festis plus ab interessentibus lucretur, et ab absentibus amittatur, et transactis quatuor vacationum mensibus, non residentes, omnes redditus præbendæ amittant, accrescendo residentibus.»

Episcopus vero, hasce transmittens preces, ita quoad singulam mentem suam aperiebat:

»1.—Ad primum, videtur quod etsi Concilium provinciale, loco citato, statuerit cum Tridentino non licere Canonicis, ultra tres menses, abesse ab Ecclesia... *salvis tamen privilegiis a Romano Pontifice concessis, sive legitima consuetudine firmatis*, Capitulum huius Ecclesiæ non constat privilegio Pontificio gaudere pro absentia mensibus quatuor; atque de legitimitate consuetudinis valde dubitandum est. Itaque melius standum videtur Sacrae Congregationis resolutioni apud Benedictum XIV per Calagur. 1581», «qua censuit non licere Præbendatis, vigore cuiuscumque consuetudinis, *etiam immemorabilis* ab eorum Ecclesiis ultra tres menses abesse.» Lucidi.—*de Residentia, etc.*—Tom. I. pag. 250. n. 9.